



Starosta Oświęcimski

Znak sprawy: SIR.7126.139.3.2018

Oświęcim, dnia 28.12.2018r.

W odpowiedzi na petycję złożoną w dniu 03.09.2018r. w sprawie ograniczenia ruchu samochodowego w miejscowości Gorzów na ulicy Oświęcimskiej i Nowowiejskiej wyjaśniam, co następuje;

- 1) W odniesieniu do zmniejszenia natężenia ruchu samochodowego poprzez wprowadzenie zakazu wjazdu samochodów z wyłączenie dojazdu do posesji;
Zarówno DP nr 1808K- ul. Oświęcimska jak również DP Nr 1900K- ul. Nowowiejska w Gorzowie są drogami publicznymi. Drogi publiczne to drogi powszechnie dostępne, zatem zgodnie z art. 1 ustawy o drogach publicznych (t.j. Dz. U z 2018r. poz. 2068 z późn.zm.) może korzystać z nich każdy zgodnie z ich przeznaczeniem. Zasada ta dotyczy wszystkich dróg publicznych nie tylko krajowych ale i powiatowych i gminnych. Nie można zatem wyłączyć z użytkowania takich dróg, jak również nie można uważać, że drogi te mają służyć interesom tylko lokalnej społeczności. Zgodnie z treścią uzasadnienia wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach z dnia 16.06.2011r., II S.A./Ke 247/11: „Drogi publiczne należące formalnie do jednostek samorządu terytorialnego nie są budowane i utrzymywane w interesie tych jednostek, czy nawet w interesie mieszkańców tych gmin, czy powiatu, województwa, ale w interesie wszystkich użytkowników dróg, a więc obywateli danego państwa i nie tylko. Nie można uznawać, że budowa i utrzymanie drogi gminnej, powiatowej, wojewódzkiej służy jedynie interesom danej gminy czy miasta”. Tak więc wyłączenie drogi w jej obecnym statusie tj. publicznej drogi powiatowej jest niemożliwe i sprzeczne z ustawą na mocy której zarządca drogi realizuje swoje zadania.
- 2) W odniesieniu do ograniczenia dozwolonej prędkości na drogach, informuję że zostanie wprowadzone ograniczenie prędkości na ul. Nowowiejskiej wyrażone znakami B-33 „40”. Natomiast na ul. Oświęcimskiej z uwagi na planowane zamontowanie progów zwalniających przed przejściem dla pieszych, będzie wprowadzone ograniczenie prędkości na dojeździe do progów.
- 3) Zastosowanie progów zwalniających przed przejściami dla pieszych;

Decyzja o montażu progów zwalniających jest decyzją złożoną, gdyż należy brać pod uwagę zarówno pozytywne jak i negatywne skutki ich zamontowania. Mając na uwadze powyższe zarządca drogi zorganizował w dniu 25.09.2018r. wizję w pobliżu skrzyżowania ul. Nowowiejskiej



Starosta Oświęcimski

z ul. Oświęcimską, na które zaproszeni zostali zarówno mieszkańcy Gorzowa, jak również przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Chełmku oraz Policji.

Po wizji wystosowano pismo do Urzędu Miejskiego w Chełmku celem określenia lokalizacji progów zwalniających wraz z dostarczeniem zgód mieszkańców posesji znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie z proponowanymi progami zwalniającymi. W odpowiedzi na powyższe otrzymano w dniu 14.11.2018r. pismo od Burmistrza Chełmka informujące o braku zgody mieszkańców ul. Nowowiejskiej na lokalizację progów. W odniesieniu do ul. Oświęcimskiej do dnia dzisiejszego nie otrzymano informacji z Urzędu Miejskiego.

Pismem z dnia 21.11.2018r. mieszkańcy Gorzowa reprezentowani przez [redacted] złożyli pismo, w którym wyrażają zgodę na zamontowanie progów zwalniających na wjeździe i wyjeździe na skrzyżowanie ul. Oświęcimskiej, ul. Nowowiejskiej i ul. Szkolnej (podpisy 6-ciu mieszkańców).

Zarządca drogi po wnikliwym przeanalizowaniu zgłaszanego problemu zamontuje liniowe progi zwalniające przed przejściem dla pieszych jadąc od Chełmka w kierunku Oświęcimia (przed tzw. „S-ką”). W ocenie zarządcy drogi montaż progów zwalniających w tym miejscu powinien pozytywnie wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa w ruchu. Z informacji uzyskanych zarówno od mieszkańców jak i policji, to w tym rejonie dochodzi do najczęstszych kolizji drogowych. Natomiast montaż progów zwalniających na ul. Oświęcimskiej przed skrzyżowaniem jadąc z Oświęcimia w kierunku Chełmka jest niemożliwy z uwagi na fakt, że na tym odcinku kursuje komunikacja zbiorowa.

W ocenie zarządcy drogi zaproponowane rozwiązania uspokojenia ruchu na drogach powiatowych tj. ul. Oświęcimskiej oraz ul. Nowowiejskiej w Gorzowie powinny poprawić bezpieczeństwo mieszkańców oraz użytkowników ruchu zarówno kołowego jak i pieszych.

Otrzymują:

1. Wnioskodawca
2. A/a SIR

Starosta
Marcin Niedziela

